МУНИЦИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «ЛАСТОЧКА» Г. СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ

от 01.09.2017г.   г. Светлоград              № 05

Об организации питания

воспитанников ДОУ

       В соответствии с Закона «Об образовании в Российской Федерации»,

ст.51.п.1», на основании выделенных денежных средств на питание

воспитанников в 2017 – 2018 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить в 2016 – 2017 учебном году  трехразовым сбалансированным

питанием воспитанников ДОУ за счет дотации из местного бюджета и

родительской платы в размере 900 рублей в месяц.

2.Утвердить комиссию по питанию в следующем составе:

Подорожко В.К. – заведующий.

Нещадимова В.В. – воспитатель, председатель ПО

Хропаль В.Г.- заместитель заведующего по ВР

Яговкина Н.П. – завхоз.

Писаренко Н.В.– повар.

Сердюкова Е.Е.- председатель родительского комитета учреждения.

2.1. Комиссии проводить анализ питания не реже 1 раза в квартал с

протоколированием заседаний.

2.2. Результаты работы комиссии доводить до сведения работников учреждения

и родителей воспитанников.

4. Распределить обязанности по организации питания в ДОУ:

 Подорожко В.К. – заведующий:

- наличие нормативных документов по организации питания;

- укомплектованность кадрами со специальной подготовкой;

- рациональное использование целевых денежных средств на питание;

Хропаль В.Г. – заместитель заведующего по воспитательной работе:

- культурно – гигиенические навыки воспитанников;

- сервировка стола;

- работа с родителями;